
• 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О результатах эксперимента по внедрению 

специального налогового режима 

«Автоматизированная упрощенная система 

налогообложения» в Республике Татарстан 

Заслушав информацию председателя Комитета Государственного Совета 

Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунина о 
результатах эксперимента по внедрению специального налогового режима 

«Автоматизированная упрощенная система налогообложения» в Республике 

Татарстан, Президиум Государственного Совета Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию председателя Комитета 

Государственного Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и 

финансам Л.А. Якунина. 

2. Отметить актуальность и востребованность специального налогового 
режима «Автоматизированная упрощенная система налогообложения» для 

субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Республики 

Татарстан. 

3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан 

по бюджету, налогам и финансам продолжить мониторинг правоприменения 

Федерального закона от 25 февраля 2022 года N2 17 -ФЗ «0 проведении 

эксперимента по установлению специального налогового режима 

«Автоматизированная упрощенная система налогообложения» в Республике 

Татарстан. 

4. Рекомендовать : 

4.1. Министерству экономики Республики Татарстан информировать 
налогоплательщиков, имеющих право перейти на автоматизированную 

упрощенную систему налогообложения, о возможности такого перехода через 
имеющиеся телекоммуникационные каналы связи (официальные сайты 

государственных органов Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», аккаунты в социальных сетях). 



4.2. Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики 
Татарстан» совместно с заинтересованными ведомствами организовать в 

муниципальных районах и городских округах Республики Татарстан 

образовательные семинары об автоматизированной упрощенной системе 

налогообложения. 
5. Контроль за исполнением н·астоящего постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по бюджету, 

налогам и финансам. 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

22 ноября 2024 года 
NQ 18-VII ПГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


